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Romarnas gamla goda regel att så 

mycket
fiender för att dymedelst lättare få 
bukt med dem har. som bekant. Inga
lunda lämnat* opröfvad i det pågående 
världskriget. Som ett led I dess försök 
ingår af ven generalguvernör von Bls- 
■tngs ‘‘gåfva*' titt belgierna Han har 
nämligen varkunnat alg öfver de stac
kars förtryckta hamländams och in 
ttrt dera» språk vid Gents universitet. 
Om något mer ån en månsd skola nu 
»torn fåstligheter aga rum dår med 
anledning af. denna hane godhet mot 
det folk som han bllfvlt satt som ett. 
visserligen något omaka, men icke de 
»to mindre hufvud för

Professor Nyrop 1 Köpenhamn har 1 
en före jul utkommen bok redogjort 
för frågans utveckling till 1 början af 
november-

Kr. Nyrop: De arresterhde Professo
rer og universitetet i Gent Gyidendal 
ske Boghandel 1916

VI skola hår hufvudsakllgen resume
ra hans arbete, hvarjåmte tillkommer 
en del nytt material, säreklldt då från 
senaste tiden.

En hastig blick på sakens förhisto
ria torde ge mer relief åt de nuvarande 
förhållandena Belgiens befolkning ut 
göres Ju dels af valloner. dels af flam 
låndare — "lfgtyskar" på generalgu 
vemörens tungomål Dessa senare ha 
sedan århundraden sträfvat att få sitt 
språk likaberättigat med franskan. 
Säreklldt under senare år ha förkårn- 
parni för flamländskan, de s. k flam- 
inganterna, varit högst llfaktiga och 
deras ansträngningar ha Ingalunda 
varit reeultatlösa. Emellertid bedrefs 
vid de belgiska universiteten alltjämt 
all undervisning på franska utom I 
Pent, där vid pass en tiondel af före
läsningsserierna voro på flamländska 
— detta 1911. Åtskilliga mer eller min
dre radikala förslag att helt öfvergå 
till detta senare språk framkommo 
emellertid I kamrarna. År 1914 tyck
tes det att ett förslag, som gick nt p& 
en successiv öfvergång med all möj
lig hänsyn tagen till de studerandes 
Intråssen. skulle* vinna majoritet. Så 
kom kriget och universitetets verk
samhet upphörde.

Den 31 december 1915 utfärdade så 
generalguvernören ett påbud att un
dervisningen v1d universitetet I Gent 
skulle bedrtfvas pä flamländska, och 
den 5 april lofvade Bethmann-Hollweg 
1 tyska riksdagen den flamländska be
folkningen hjälp och bistånd frän dess 
starka tyska bröder 1 kampen mot dep 
franska kulturena öfvervälde 1 Belgi
en. Hur blef nu gåfvan mottagen?

Med glädje och tacksamhet, säga 
den ädle glfvaren och han» folk. Hvil- 
ka äro dessa tacksamma själar? Jo. 
helt naturligt främst de korresponden 
ter till den tyska pressen som sedan 
länge arbetat i Brussel under den ty- 
ska regeringens förmyndarskap. Men 
äfven verkliga flamländare höra till 
den kategorien, om också många af 
deras landsmän vägra att anse dem 
för sådana och hällre kalla dem "Indi
vider som bo 1 Flandern". Till hr von 
Bisslng riktades en tacksågelseadress. 
som den 1 september offentliggjordes 
i det ockuperade Belgiens tidningar. 
Adfessen utgick från "Vlaamsche 
Hoogeschool Botad”, som är bildat ef 
ter ockupationen T! I dess styrelse sit
ta bl. a. tvä riksdagsmän. Leo Augu 
steyns och Adelfons Hendrikx. som 
tyskarna påstå vara flamlngantledare 
och flaminganterna kalla förrädare. 
De flesta af undertecknarna tillhöra 
dock kattegorieo okända storheter. Ett 
fåtal åro kända, men också kända för 
ntt sedan långe gå tyskarnas ärenden 
T. ex. dr. Keersmacker, dr Claus, Au 
guste Borrns. L. Brulex. dr. Jacob. W 
Thelen.

Bland dessa tacksamma saknar 
emellertid de många politlci, veten
skapsmän och konstnärer som 1914 
stödde förslaget i kamrarna med en 
adress med hundratusentals under
skrifter De tre politiska ledarna för 
flamlngsntröreisen före kriget, de drie 
hanen (de tre tupparna), som deras 
landsmän kalla dem( Fr van Caule- 
wart, C. Huysmams, L. Franck. ha ta
git beståm dt afstånd offentligen.

De fria flamländska tidningarna Het 
Belgische Dagblad. Het Vaterland. 
Belgische St andaa rd. De Stemnlt Bel- 
gie o. a. v. protestera med en mun

En energisk protest, undertecknad 
af en mängd flamländare, framkom 
kort efter y. Bisslngs dekret. Flera 
medlemmar af komltén för upprättan
de af ett flamländskt universitet An
nas bland undertecknarna, vidare en 
hel del konstnärer, musiker och äm
betsmän De betona kraftigt belgier
nas vilja att sköta sitt sjålfva, utan 
främmande Inblandning. I samma an- 

ån betydHrft våldsammare, gå 
den kinda belgiska riksdagsmannen 
Standaerts tal 1 Albert Hall 1 London 
på Belgiens nationaldag, den 21 JuU. 
och många andra uttalanden, 
ej år plats att upprepa. Dock. en sak 
år af alltför stor rikt för att förbigå». 
Efter flaminganterna» protest kom en 
icke mindre energisk protest från

Den 7 mars afled f. prof 
! Kristiania universitetet Lorentx Diet 
richsen i en ålder af 83 år.

Han var född i Norge, men kom som

Den 14 april fyllde Svensk Ameri ÅTGÄRDEN EN OMVÄNDELSE I
ELFTE TIMMAN.möjligt »öka splittra sina kas mest kånde skriftställare de tre

tjogen år. Ur många svensks bjärtans !
Canada- kon femneon höll sitt fjärde djep, som åro rf^gens betydelse varse. Genom en order-in-couaeil. som 1 

Britterna ba förstört en tysk sub- ’ ung man, efter afslutade universitets årsmöte i svenska lutherska Emanuel går en taekbeinangd lyckönskan Ull mjmdags antogs sf Domlnionregertn 
marin oro dagen sedan d. 1 febr . en- sttadiet. till Sverige för att dår bryta församlingen 1 Csar, Alta., den 28de den svenske kampen därute i hafsban K*® 1 Ottawa, ha bvete. hvetemjol och 
ligt underrättelse, sem Inkommit till 8ig en bana. 1 femton år beklädde mara tiU d 1 april 1917 det tj«j stilla Oceanen. semotina placerats på listan af varor,
New York. — James W Gerard. f. d han en docentur i literaturhlstorix vid Pastoralkooferens hölls på onsdags Dollarns mångfald har Ernst Skar- *°m kunna Importeras till Canada tull- 
amerikansk ambassadör 1 Berlin, har Uppsala universitet. Hår höll han em d 28 mar* Pwtor C. Thunberg stedt Icke inhöstat I dollarns land Effekten af detta blir. att enligt
förklarat, att krigsfångarna I Tysk mycket uppmärksammade föreläsnin föreläste öfver ämnet: “Huru skall 'Men han har ting, utan hvilka guld WUaon-lTnderwood tariffen i Förenta 
land blifvit mycket dåligt behandlade, gar 0m Danmarks nyare literatur och vår konferens kunna lösa prästbristen ej annat är ån mull Han har frnmet Staterna hvete. hvetemjol. semoline 
7- Diplomatiska förbindelser mellan drog upp en Jämförelse mellan de nor- <wh bänningebristen som år rådande.” | »f allt ett lyckligt famlljellf. tillgtfna <**0 andra hveteprodukter komma att 
Brazflien och Tyskland ha bllfvlt af , diska ländernas stora nationalskalder. Xm*el behandlades gediget sf talaren, vinner, god hälsa och obruten arhet» tillåta» Inkomma i Förenta Staterna 
brutna, meddelas från Uradon — En j som väckte åtskillig strid. . * Däreher diskuterades ämnet grund- kraft. Och så en bebygd torfva på en från Canada tullfritt Till idag har tuk 
komité at amerikanska sjöofficerare j Djetriehsen *ur den ledande anden Hvem kan motsäga att det år af jordens allra skönaate platser, mel- P* hvete från Förenta Staterna va-*

I det 1860 stiftade Namnlösa sallska- prästbrist i Canadakonferensen ? Kon- lan Puget Sound och Mount Censtitu r,t tto cents per bushel, på hvetemjöl
ferensen består af ett 60-tal små tor- tion. 46 cents per tunns och på semollna »
samlingar Af dessa 50 åro 32 vakan- Sin första kårlek, tldningsmanna <*■*» andra hveteprodukter tio cent* 
ta. Uppriktigt kan sågas: Alla dessa yrket, har Skarstedt förbllfvit trogen ad valorem. TuUtjänstemänncn blef vo 
behöfva och önska att få pastoralbe- och han har städse underhållit dess 1 måndags not 1 flera de om föränd rin 
tjåning.

Onsdagen den 11 april.Ärkebiskop Söderblom höll »onda 
gea d 4 mar* högmåasopredlkan I 
Storkyrka» 1 Stockholm Timtal» In
nan kyrkodörram» »kulle öppna», ha
de fola —minis vid portarna och bil
dat kö, och hundratals besökare ftngo 
vånda om med ofögrättadt ärende.

Ärkebiskopen» predikan rörde såg 
omkring ämnet: Evangelisk kårleks 
verksamhet. Bom detta ämne år aktu-

hår 1 Canada på grund af 
iband meÖ Skan

ellt äfvi

har rest till London för att närvara 
vid en serie krigskonferenser om kri 
get till sjöss. Eta komité af brittiska 
sjöofficerare har afrest till Förenta 
Staterna för att rådgöra med ameri 
kanska sjöofficerare. — Britterna baf 
va ytterligare avancerat norr om Bag
dad De ha tagit Järnvägsstationen 
Balad och staden Herbe. Balad ligger 
60 mil norr om Bagdad. — Den nya 
brittiska offensiven — slaget vid Ar
ras som den kallas — fortsätter Un 
der två dagar ha brittiska trupper ta 
git mer än 11.000 tyskar till fånga 
och avancerat österut mot Douai, på 
somliga -platser mer än fem mil. * De 
tyska förlusterna ha varit stora och 
de brittiska, ehuru betydliga, dock min 
dre än man haft anledning förmoda 
Från London meddelas idag Intagan 
det af Monchy-le-Preux och la Ber 
gere och andra tillfredsställande 
framgångar. Tyskarna ha på några 
ställen på linjen gjort häftigt mot
stånd. «men .1 någon större skala har 
motståndet icke skett. Britterna göra 
genom sitt artillerispel från Vimy 
Ridge tyskarnas försök "att få förstärk
ning mycket vanskliga. — Som de al 
lierade äro väl försedda med folk och 
ammunition, kommer Förenta Stater 
na att gifva sitt bistånd till dem 1 form 
af bröd, kött och pänntngar. — Chile 
har förklarat att det kommer att för
bli neutralt. — Den amerikanska re
geringen har beslutat att genast sända 
en kommission, som skall deltaga i 
krigsråden 1 Paris och London. — 89 
(anadensiska officerare föllo 1 striden 
om Vlmy Rldge. 1 hvtlken canadensar 
na säreklldt utmärkte et*.

Torsdagen den 12 april.
Ehuru dåligt väder något hämmat 

den brittiska avanceringen I Arras 
regionen, meddelas viktiga vinster 
idag från London. I morse återuppto 
go britterna anfallet norr om Vlmy 
ridge och togo vå viktiga fiendtltga 
positioner, hvarlgenom de kommo öt- 
ver floden Souche*. 12.090 tyska krigs 
fångar ha nu tagits. De tyska kontra 
anfallen ha varit utan framgång. Ty
skarna ha förlorat en massa artilleri. 
Ytterligare 1.000 yards af löpgrafvar 
sydost om Vimy ha agits. äfvensom en 
höjd sydost om Wancourt. — Efter en 
period af relativt lugn ha fransmän
nen återupptagit offensiven söder om 
Lafere, norr om floden Ailette. PA en 
linje af omkring tre miJ mellan Coucy 
och Qulncy-Basse drefvo franska trup
per tyskarna till sydöstra änden af 
öfre Coucyskogen och togo viktiga 
positioner. — Under sex veckor ha 
140 britlska fartyg blifvit sänkta. Un
der veckan, rom slutade d^n 8 april, 
sänktes 19 fartyg. — Sårade brittiska 
krigsfångar, som lösgifvita från tysk 
fångenskap, ha omtalat, att tyska kvin 
nor af Röda korset behandlat dem på 
det mest brutala sått. Beskrifnlngar 
na på denna brutalitet är så ohygg-, 
lig, att man har svårt för att tro, att 
de äro sanna. — Ett stort internatio
nellt krigsråd kommer inom tio dagar 
att hållas i Washington. En brittisk 
kommission med Arthur J. Balfour, 
utrikesminister, väntas till Washing- 
ton, samt en fransk kommission med 
M. Viviani, Frankrikes justitiemini
ster och förut premiärminister, väntas 
äfven.
framgångar i trakten af Gata, Pale
stina. De ha tagit turkiskt territorium 
till ett djup af 16 mil.— Från Schweiz 
meddelas, att den bulgariska mini
stern i Beme underhandlat med enten- 
teministrarna om separatfred. — Fyra 
canadensiska divisioner deltogo i sla
get vid Vimy Rldge.

Fredagen den 13 april.
På en front af nio mil från Hargi- 

courj, nordväft om St. Quentln till 
lletsen-Coiiture, sydväst om Cambrai 
ha britterna tagit tyska positioner at- 
med hela linjen. Staden och skogen 
Gouaeaucourt, Gauc hes kogen och 
landtgården Sart. alla omkring 8 mil 
sydväst om Cambrai. togos. I går into- 
go camadensarna "The Pimyle”, den 
sista återstående rtendtliga positionen 
på Vimy Ridge. Söder om Arras-Cam- 
b ra i vågen togo britterna byarna He- 
ninel och Wancourt och andra starka 
positioner Söder om St. Quentin ha 
fransmännen trots häftigt motstånd 
tagit flera linjer af tyska löpgrafyar. 

*— Hindenburg samlar stora dlvlslo- 
hår ner för en sista ansträngning att åter

taga Vlmy Rldge. — Xfven österriki
ska diplomater Iåra underhandla med 
ententedlplomater 1 Schweix om 
rmtfred. — Brasiliens.regering har be
slutat att läggs beslag på alla tyaka

dinaviska Centralkomfténs i Wtnnlpeg 
fribeten attverksamhet, taga vi 

återglftra denna predikan af den 1 
grund och botten frlilnnade ärkeblafco- 
pen — om sitt frisinne vittnade han i 
ord och gärning flera gånger under 
student- och professorstiden 1 Uppsala, 
till stor fas* tor de teologiska am bet» 
bröderna Det år sårskildt dessa ord 1 
predikan vi skulle vilja understryka: 
• Kärleken» gärningar få Icke ens bru 
ka» som medel och Inledning till att 
bibringa en andlig gåfva: 'först mst 
och hjälp, sedan predikan af Guds ord. 
Att bringa andlig tröst Innan man sö
ker måtta den hungrige är att bjuda 

atållet for bröd” VI vilja un 
ord, emedan det felas

pet, i hvars kalendrar Wlrsén. Bäck 
ström och Snoilsky debuterade. År 
1866 blef han amanuens vid National 
museum och få år senare professor 
vid konstakademien 1 Stockholm, där 
han blef Sveriges förste populäre före
läsare i konsthistoria. Äfven som skön- 
literär författare har den flitige man
nen varit verksam både på svenska 
och norska. T 

År 1875 kallades han till professor i 
konsthistoria vid Kristiania universi
tet, 1 hvilken ställning han sedan för
bllfvit tills pensionsåldern Inirådt. Lif- 
vet Igenom har han bevarat sin ung
doms vänskapliga och intima relatio
ner med det gamla brodpriandet.

låga. Men betydande som hans bidrag. **n 
till pressen åro. taga de dock andra 
rummet i jämförelse med hans tre 
samlingsverk om svenakarne i Wash 
ington, Oregon och California. Dessa 
stater äro ännu så unga, att Skarstedts 
böcker omhandla pionjärklassen af de
ras svenska bebyggmre 

Må Ernst Skarstedt ännu en två 
eller tre årtionden få dväljas och 
skrihra ibland oss. Det år den önskan 
de mångtusen vännerna af hans pen
na hysa 1 hjärtat, når han nu lägger 
ett nytt arbetsfyldt decennium till si
na dagars mått.

Våra svenska lutheraner i denna 
konferens likna öfvergifna får.
Ingen herde hafva.

För att kunna afhjälpa det rådande 
förhållandet uppmanas vår konferens 
att Ivrigt och oförtrutet bedja skör
dens Herre sända arbetare 1 sin myck
na skörd. VI måste äfven outtröttligt 
hålla på att kalla pasorer och göra be- 
hofvent kända. Undrande och frå
gande så vi inför våra teologiska 
prästkandidater, som kallats men sva
rat nej: “Hvafför gjorde ni oss det
ta?” VI tro det vara allmänt kändt, 
att vi behöfva arbetare I vår konferens. 
Men så frågas det: "Hvarifrån skola 
vi taga bröd. att alla dessa må äta"? 
Ja hvar? Vi äro öfvertygade om att 
synoden och vår grannkonferens skola 
troget infria sina löften i år, men vi 
behöfva ändå såsom jen man enas om, 
att större offer kräfvas af vår egen 
konferens. Här vända vi oss till hvar-

Tillkannagifvandct om fritt hvete 
kom efter ett kabinettsammanträde, 
vid hvilket Slr George Foater, tillför
ordnad premiärminister, presiderade. 
Det uppgafs emellertid, att Slr Robert 
Borden rådfrågats och gifvit sitt bifall 
till upphäfvandet af hvetetullen. Re-4 
geringen drager genom sitt handlings
sätt fördel af Wilsou Vnderwood ta
riffen af 1912. eom föreskref om fritt 
Intrade af canadensiskt hvete till För
enta Staterna, då amerikanskt hvete 
gifve_s fritt tillträde till den canaden
siska marknaden

1 vanliga (all göras dylika tarifför- 
ändrlngar endast genom parlaments
beslut. 1 detta fall användes War 
Measures Act och utan att gå till par
lamentet utfärdades ordern enligt of- 
van nämnda lag.

En af hufvudorsakerna, som fram
läggas 1 denna order tn-councII till be
slutet om fritt hvete år. att på grund 
af bristen på oceantonnage genom suh- 
marinkriget efterfrågan praktiskt ta
get upphört för lägre grader af hvete 
för målning från Storbritannien oeh 
kontinenten. Nästan allt tonnage bv- 
höfves nu för att transportera spann 
mål af högre grad och mjöl däraf, köpt 
1 Canada och Förenta Staterna af.brit
tiska och allierade regeringar.

På grund, af dessa förhållanden ha 
mycket canadensiskt bvete trots deg 
amerikanska tullen exporterats till 
Förenta Staterna, ty prisen ha 1 För
enta Staterna varit högre än 1 Cana
da. På grund af dessa omständigheter 
påpekas det 1 denna order-ln-counrll. 
att det är önskvärdt. att den canaden- 
s i ske farmaren får det hfista möjliga 
marknadspris. *

Budskapet om fritt hVete bär natur 
ligen hälsats med den största glädje 
öfver hela västra Canada. ålen det är 
icke tu tal om annat än att regeringen 
här gjort eA betydlig kullerbytta och 
att omvändelsen I elfte timmen här 
leder sig från fruktan inför provinsval 
och allmänna val. hvllka kanske Icke 
äro så långt borta Den 3 oktober 1913 
erbjöd Förenta Staterna genom Wll- 
son Vnderwood tariffblllen fritt inträ 
de af hvete till Förenta Staterna till 
alla länder, som beviljade detsamma 
för amerikanskt hvete Canadas far 
mare ha varit i favör af att man skul
le antaga Förenta Staternas inbjudan, 
och de ha alltid haft understöd al det 
liberala partiet Regeringen har emel
lertid hårdnarkadt aatt sig däremot 
och alltid I parlamentet omlatetgjort 
alla fdrsök att erhålla fritt hvete: in
för en allt mer växande och hotfull 
opinion och Inför provinsval och all
männa val har den emellertid nu gjort 
sora den botfärdige röfvaren Men för
låtelse erhåller nog ej denna regering 
af folket

stenar 
deretryka d« 
alltför mycket 1 detta afseeode härute 
— äfven 1 vUma svenska kretsar Och Lördagen den 14 april.

På en 12 mil front nordost om Ar
ras och en 9 mil front nordväst om St. 
Quentln ha britterna tvingat tyskarna 
att retirera. Norr och öater om Vimy 
Rldge ha britterna tagit sex byar i en 
framgångsrik rörelse från Scarpe norr
ut till nära Loos. — Det brittiska lasa-

nu till predikan
Som ett lystringsord anfördes en 

tjänsteflickas yttrande till sin judiska 
matmoder: “Det år bra att frun gör 
barmhärtighetsverk, se jag är frälst, 
så jag behöfver det Inte”. TJänarin 
nan» ord till henne, som tog plikten 
att hjälpa allvarligt, utsåges Icke all
tid. men finns tyst I mångens fromhet. 
både hos rika och fattiga. Plikten att 
hjälpa slumrar 1 månget bröst, som 
likväl tar trygghet och tröst ur Gud» 
nådelöften Sådant år en vanställd så 
vil kristen- som lutherdom.

Icke är evangelisk luthersk kristen 
het mindre luthersk dårför ait den kan 
fullt ut Jämföras med hvilken annan 
kyrka »om helst I kärleksverk. Icke 

r var Bodelschwlng mindre äkta luther 
an därför att han ordnade en hjälp- 
anetalt under förra seklet, som sedan 
ej l någon kyrka öfverträffats eller 
ens uppnåtts. Icke var det evangelisk 
lagiskhet. utan äkta evangelisk ande 

besjälade , diakonIssväsendet», 
grundiåggare i reformationens moder
land och dees förkämpar 
kyrkan. Tvärtom har det med rätta 
sagt» alt dlakonlsslnstitutionen är den 
Meta gåfvan till vår kyrka under ett 
helt århundrade. Frälsning vlnnes ic
ke genom kärlekens g&rntngar. men 
den förbinder till dylika gärningar

1 all* lifvets förhållanden behöfves 
kärleken. Ingen förening för välgören
heten» ordnande eller annan nyttig 
organisation kan fritaga en enda män
niska från nödvändigheten att hjälpa 
så långt hon orkar hjälpa den fattigs 
nästa, som Qud för 1 hennes våg Den
na plikt är en förmån. Häremot begås 
dagligen och stundligen en myckenhet 
underlåtenhetssynder. En dag skall det 
med fruktansvärdt allvar heta: "Jag 
var hungrig och 1 jfåfven mig Icke att 
åta".

Luther återuppllfvade den kristliga 
grundsatsen att kärlekens gärningar 
ha till uteslutadde ändamål att hj&lpa 
och uträtta något till gagn och ej att 
vtnaa förtjänst Vi fira reformationen 
dårför att vi nu och I framtiden be
höfva den Man får stundofc höra att 
den borgerliga fattigvården år en 

■kam och en dom öfver kyrkan, aom 
borde sjålf sörja för sina fattiga och 
sjuka. Så okunnig kan man åfven I 
vår tid vara om reformationens ehkla- 
ste grundsats.

Når Jesus. Paulus. Luther och Olaus 
Petrl utstryka hvarje låra om förtjänst 
Inför Gud. så blir hufvudsaken Icke 
stt den som gör en god gärning för 
vårfvar sig en förtjänst, en egenskap 
Inför Qud, utan den att genom en god 
gärning eu människa hjålpes. Det år 
liks evangeliskt som storsint når Gei 
jer oförställt glider sig öfver att något 
blir utråttadt och någon blir hjålpt 
utan att ens af missljud öfver stt det 
år en annan som gör det eller får 

för det. Han år lika glad att

Rooeevelta Nobel-fredapris till krigs- 
v ändamål!

Då Roosevelt erhöll Nobelfredsprl- 
net. uppgående till om kr. 140,000, af 
satte han summan till en fond för be
främjande af arbetsfred Inom landets 
Industri. Fcnden. som bär namnetJTbe 
Foundation for Industrial Peace. upp
rättades genom sårskildt beslut af 
kongressen den 2 mare 1907 och har

PIP handhafts af valda trustees. För n&g
hv,d vl aga på Herren, altare: Mån- „ dagar f|edan „ade Rooaevelt ett
ne icke många af oaa må.te erkänna samta| med „enator ,rån Ma8„a.
Alt ,1 att sparsamt. Foraamltngamed. chaeet8 fölJd hlra, värk„
lemmar, tro..„kon, »tom oas offra ,enater to^f, tl8,,aF, f. r. motion . 
så att Heren vid detta året, alut kan 8ynaten om att ,onden upplÖ8e8 
saga om oss alla: Hvad de förmått, åter|ämn.8 ,m Rwsevelt Det är I så 

och kanske ända upp till den cana de 8J°rt fall dennes mening att använda pen
densiska kusten.— Tufkarna retirera Konferensens officiella öppnande gartta vid utrustningen af den triekgra
efter en strid i Mesopotamien med 8*de nmi torsdagen d. 29 mars kl. 10 som han ämnar öfv. Europa

och eom befälhafvare föra fram mot

rettsfartyget Salta har blifvit sankt 
af en mina i Engelska kanalen. 52 
personer omkommo. Det brittiska la- församling och till individerna av 
sarettsfartyget Gloucester Castle har de88a församlingar frågande: Hafva

vl gjort vårt yttersta i att offra alltutan varning torpederats i Engelska 
kanalen. Alla sårade ombord blef vo 
räddade.
diplomatiska förbindelserna med Tysk 
land. — Förenta Staterna kommer att 
åtaga sig patrulltjänstgöringen utmed 
den atlantiska kusten från Panama

■
Bolivia har afbrutit de

i

f.m. med högtidlig högmässogtals- 
tjänst. Konferensens sekreterare och 
vice ordförande tjänstgjorde sora 11- 
turger. President, pastor V. J. Teng- 
wald predikade i högmässan. Den 46 
psalmen utgjorde texten och ämnet 
var: "Vår Gud är oss en väldig borg”. 
Vi vänta att få läsa predikan I Augu 
stana och således befrias skribenten 
fr&n att här göra några betänkanden.

Efter gudstjänstens slut hälsades 
konferensen välkommen till Emanuel 
församlingen af pastor Lindgren VI 
kände dock före detta att vl voro väl
komna. ty mottagandet sade oss det.

Kf. 2 e.m. samma dag samlades kon
ferensen till företa sessionen. Konfe
rensens representation bestod af 26 
lekmannaombud och 10 präster. VI 
glädja oss åt att antalet representan
ter växer år från år. Hvarje försam
ling borde vara representerad.

Näst i ordning förekom ordföran
dens årsberättelse. Den var vä$ och ut
förligt skrifven. Komltén som tillsat
tes att* genomgå densamma kanske 
tyckte att den var tillräckligt lång. Vi 
skola ej försöka att redogöra för dess 
innehåll i detalj. Blotb några tankai 
från densamma.

britterna, 1 hvilken de ledo stora för
luster. .— De canadensiska trupperna 
ha under den senaste veckan förlorat 
cirka 12,000 man. Den provisoriska ry 
ska regeringen lär ha för afslkt att 
åter ändra Petrograds namn till St* 
Petersburg.

tyskarna.

Bisondjur till Sverige.
En hjord af nio stycken amerikan 

ska bisondjur anlände i lördags å d. 
till Djurgården 1 Stockholm. De ha In 
förakrifvits från cirkus Hagenbeek i 
Hamburg af professorn vid etnografi
ska afdelnlngen vid Kungliga museet 
Carl Hartman. Djuren komma senare 
att utsläppas på en af de större öarne 
1 Stockholms skärgård. Desea äro de 
första bisondjur man har 1 Sverige. 
Afsikten är att åstadkomma en kors- 
ningsras mellan bison och nötkreatur

Måndagen den 16 april.
Brittiska patruller Inträngde i går 

morse i Lens, meddelas från London. 
Britterna oett fransmännen stå nu en
dast några hundra yards fr&n St. Quen
tin. Belgierna ha avancerat vid Dix 
mude. — General Mlchael V. Alexieff 
har blifvit utnämnd till öfverbefälhaf- 
vare öfver de ryska arméerna. 
Fransmännen genomträngde i går 
kväll de andra tyska linjerna på flera 
punkter i Elsas». — Alla officerare 1 
den grenadlärbataljon. som ^rärfvats 
af öfverstelöjtnant Kircaldy 
pag. ha antingen stupal eller bllfvlt 
sårade. — Den amerikanska kongres 
sens representanthus antog i lördags 
enhälligt förslaget om en krigsbevill- 
ning på sju billioner dollars.

Tisdagen den 17 april.
Fransmännen började I går morse 

efter flera dagars artilleriförberedel
ser ett anfall mellan Soissons och 
Reims. Flera tyska linjer Intogos och 
mer än 10,000 tyskar togos till fånga 
Striderna voro synnerligen häftiga. I 
Vimyoffenslven uppgingo de canaden
siska förlusterna tlU 5,000 man — 
Från Amsterdam meddelas, att flera 
strejker utbrutit 
oroligheter ägt rum.

rade på det bestämdaste att tjäna som 
kassör i Ar. Pastor Olmon valdes till 
kassör. Till medlemmar 
de komltén valdes herrar P. Nelson 
och A. B. Swanson. den förre från 
Wlnnipeg och den sengre från Saskat 
chewan.

verkställan-Wlnni-

På aftonen samma dag. d. 29, höll 
paator L. p. Bergström ett l.irorikt re- 
formationstal. 
handlades Luther och hans verk hi 
storlskt, och I den senare delen af ta
let förklarade herr pastorn, hvilken 
den lutherska kykan ä. hvad en lu
theran står för och bvad reformationen 
bestod uti. Måtte vl ej glömma tolk
ningen af dessa saker. Bergström 
sjöng äfven ett solo vid detta till(ä!le 
som talade om reformationen.

Fredagen den 30 mars hölls morgon-

den förra delen be-

eÅrsberättelsen inleddes med orden: 
“I Efesus vill jag stanna -kvar till 
pingsten, ty en stor och kraftig dörr 
har öppnats för mig". Aposteln rönte 
ofta motstånd. Han flydde dock Icke 
från arbete, motgångar eller fiendskap. 
Då han såg att evangelium hade fram
gång fruktade han ej något motstånd, 
utan höll på med sitt välsignade arbe
te. Så få ofta arbetarna 1 Herrens vin
gård röna motstånd äfven i vår tid. 
Fiender från alla håll söka förmå Her
rens tjänare att lägga ned arbetet,och 
fly bort. Men det går icke an att så 
göra. Si gjorde ej Paulus, Petrus, Lu
ther eller Gustaf II Adolf. Nej, stå 
stark, du Herrens riddarvakt, och bida 
Faderns löfte! Pingsten, den »Helige 
Andes verkningar stå för dörren. Bida 
därefter! En stor och kraftig dörr har 
öppnat sig. Från alla håll inom vår 
konferens beder man om Ordets för- 
kunnare Evangelium bevisar sig vara 
hvad vårt folk behöfva. På grund af nu 
rådande förhållande Inom vårt land

komma oss mycket kraftigt till del. 
Husandakten, Ja husandakten?

Den femte oeh sista sessionen tog 
nu sin början. Komltén framlade nu 
sina betänkanden från presidentens 
årsberättelse. Denna session varade 
till sent på kvällen. Konferensens för
handlingar afslutade» af ordf. V. J # 
Teggwald. efter det han glfvtt 
lystringsord, med böns förrättande.

Berlin och en del

bön kl. 9 1 kyrkan af pastor K. J. Brlng, 
hvarefter den andra sessionen tog sin 
början. Bland beslut som fattades må 
nämna* att konferensafgiften bllfver 
60 cents per kommunikant 1 år.'VI vil
ja göra. kraftansträngningar inom vår 
egen konferens. Xfven beslutades att 
två offerdagar hålles under året. En 
för hemmissionen och ^n för betalan
det af konferensskald.

Meddelanden från och omde 
skandinaviska länderna.

Britterna ha fortfarande

Per telegraf.
Köpenhamn den 14 april. — Dagens 

Nyheter i Stockholm säger, att repre
sentanter för extrema ryska socialister 
anländt till Stockholtn från Schweiz 
och att de hållit flera konferenser med 
extrema svenska socialister angående 
fred. Bland ryssarna märkes M. Le
tt In, en framstående radikal socialist- 
ledare, som uppgaf att han från 
Schweix gjort stora ansträngningar 
att samla en konferens I Stockholm, 
och att han och hans kamrater lyckats 
öfvertala den tyska socialistmttiorite- 
ten och en del franska socialister att 
förena sig 1 rörelsen. Bflttiska sociali
ster ha vägrat. *

Palmsöndagen inbröt strålande klar 
! och stilla.
j jades konferensmötet, fortsattes och

P» e m. U. 2 predikade Abr Watt-j af"leUlde« r'en ,l,u ,tora da*ee Tar 
man öfver ämnet: "Återlösningen"; 
saraklldt betonande deaa nödrindl*. j0111 bopplnglfvande var den. Ho*ma» 
het och deaatfrukter. Därpå följde den j »osndetjånit och naltvard.Pidatjin.t 
tredje seaelonen. Vid gndstjänaten på . ftrÄdee på f. m Paator Helner. koofe- 
kvällen predikade undertecknad. Xm , ™aen„ eekreterare. »krirtade. Han. 
net aom behandlades var: "Råttfårdlz text var: "Hem* ir det du. aå bjud 
görelaen genom tron" Den lutherska j ml* komma till dig" Paatorerna Berg* 
kyrkan» materlalprlnrtp, eller hvad dr | *tr6ra «h Eklund tjänstgjorde vom 
Lindberg »äger: Solen I den lotherak» dlntriboenler Paator Bdqulst predika

i de i högmässan öfver dagen* text. In
på lördagen förråttade paator Olmon lednlngeordee och ämnet för predikan

var: "Hyllen Hoaen". Efter aom vl

Herrens stora namn bör

kröningsdagen Härlig upplyftande

solen går upp. äfven om någon galan
de tupp tror sig ha lockat fram henne:

Med af seende på det borgerliga sam 
hållets handhafvaode af fattigvården 
vill man unna kyrkan den makt och 
kårlek eom tillkommer en rik. huld 

e vftlgörartuna. aom måttat den hung 
rande och klå dt den frysande Men 

evangelisk kyrka akall Icke äga aln 
styrka genom att skaffa sig vänner af 
den oråtta mammon. utan 1 förkunnel
sen och tillämpningen af evangelium. 
»A att människorna se frälsningen* 
våg och låra sig den råtta gudsQån 
»ten I ttfveta plikter

kan det knappast sägas, att det kyrk 
liga arbetet går framåt 1 de större stå- 
derna. Det år stadsförsamlln garna som 
lida af folkutvandringen. Då däremot lårans stjärnsystem, 
våra landtföraamllngar synes gå sta
digt framåt. Fre nya församlingar ha morgonandakten, hvarefter den 4de 
stiftats under året och upptogs i kon
ferensen. Kyrkor och prästhus ha 
byggts. Förbättringar ha gjort» I de 
flesta kyrkoegendomarna. Skulder ha 
betalts och löner höjts. En kvinnor
na» Hem- och hednamissionsförening 
har stiftat» Inom konferensen, »om
vid detta tillfälle höll sitt första åra-1 dock lek» fallet, hon »öfver blott, men 
möte. För »Dt som bllfvlt utråttadt.' vi gå na att appvåcka henne ur söro- 
och för all tillväxt vare sig yttre eller nen. 
inre, känna vl

Från Stockholm telegraferades i 
onsdags att utrikesminister Lindman 
formligen underrättat 1 en not till mi
nister Morris, att svenska regeringen 
ämnar Iakttaga sträng neutralitet 1 
konflikten mellan Förenta Staterna 
och Tyskland och fördenskull förnyar 
och, upprepar den neetrallteteförkla- 
ring aom utfärdades vid krigets" ut 
brott Minister Morris har' san dt den
na not till Washington. Samtidigt till-

hgfva föga hopp om att få ae predikan 
1 tryck göra vl hår några anförandea. 
Predikan 1 sin helhet var hjårteraaaw 
kände. Den vittnade om originalitet 
och Mfeerfareebeter. Det/ påpekade» 
att “Som
nödvändighet om icke den helige Gu
dens vrede förr eller senare »kall ur
ladda sig på nådesf örakt a ren a Såsom 
individer och såsom folk behöfva vl 
fråga oea: “Hvad hyllning gifva vl 
Sonen?" Gifva vl honom våra hjår* 
tans odelade tillglfvenhet? Maria, då 
hon utgjöt den dyrbara »mörjelaen 
öfver Jesu fötter och torkade dem 

(Forte, å sid. i.)'

»esstonen tog sin början Den storn
frågan som då behandlades rar vår 
konferenstldntng. Resultatet blef att 
våra snilla delegater åtogo sig att för
söka samla 950 00 b vardera för tidnin
gen. Många 1 vår konferens tro att 
“Canada Härold" år död.

da.

hyllande" är en absolutKårlekens gärningar få Icke ens 
medel eller Inledning till så årbrukan

att bibringa ed andlig gåfva: först mat 
och hjåll» sedan predikan och Guda 
ord Att bringa andlig tröat Innan 

söker mätta den hungrige år Stt 
bjuda stenar 1 atållet tor bröd. Finnes 
det en outsagd tanke att 

vålgårataiar göra

På eftermiddagen predikade pastor 
K. J. Brlng öfver ämnet: “Luthers 

Vid val af ämbetsmän blefvo ordf.,; hem 11/ och bueandaktee 1 våra fönaam- 
vice ordf. och sekreteraren omvalda, i Ungar". Jag blef förhindrad att höra 
Mr P. Nelson, aom tjänat

God.
beviljat Osterrtke-Uaceras aa hål lan

kasta ttll r d tsarhård* Boris.
Nk-holaa. har bUfrtt arresterad och

et- ajålfra Oea t? — De rågrade att bistå

(Poets. S ahL «.*> »nt håfftea behöfde(Ports. » sM. «.) ; (Ports, å sM. t)
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